
 

  Stránka 1 

Číslo Smlouvy Objednatele: 2024-O-29 

 
Rámcová smlouva o poskytování služeb 

 č. 31/1/2024 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

(dále jen „Smlouva“): 

 

KORID LK, spol. s r.o. 

se sídlem: U Jezu 642/2a, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 

IČ: 27267351 

DIČ: CZ27267351 

zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová značka 

C 21625 

kterou zastupuje Ing. Otto Pospíšil, Ph.D., jednatel 

 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a 

 

ABIRAIL CZ s.r.o. 

se sídlem: Peroutková 290/5, Brno-město, 602 00 Brno 

IČ: 01732544  

DIČ: CZ01732544  

zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 79219 

kterou zastupuje Ing. Jiří Janšta, jednatel 

 

dále jen „Poskytovatel“ na straně druhé, 

 

společně jako „Smluvní strany“. 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

Tato rámcová smlouva upravuje smluvní vztahy mezi Smluvními stranami při poskytování 

poradenských služeb a odborných konzultací, studií a posudků Poskytovatelem ve prospěch 

Objednatele. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje za dohodnutých smluvních podmínek poskytovat služby pro 

Objednatele formou realizace dílčích úkolů dle níže definované oblasti, a ty dokončené 

Objednateli řádně a včas předat. 

2. Objednatel se zavazuje dokončený úkol převzít zaplatit Poskytovateli sjednanou odměnu za 

podmínek stanovených ve Smlouvě. 

3. Poskytovatel se zavazuje Objednateli zpracovávat pro něj úkoly v oblastech dle konkrétního 

zadání: 

a. Spolupráce při řešení datové komunikace s informačními systémy Správy železnic 

pro potřeby Objednatele, 

b. Spolupráce při řešení datové komunikace s informačními systémy dopravců pro 

potřeby Objednatele, 

c. Spolupráce při řešení systémů Objednatele na pracovních skupinách ČAOVD. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Obě Smluvní strany berou na vědomí, že jejich vzájemná spolupráce, koordinace a 



 

  Stránka 2 

komunikace představují základní podmínku pro naplnění účelu Smlouvy a zavazují se 

vyvinout potřebné úsilí k tomu, aby tohoto účelu bylo v souladu se Smlouvou dosaženo. 

Smluvní strany se zavazují poskytnout si za tímto účelem potřebnou součinnost. 

2. Objednatel se zavazuje na základě vyžádání ze strany Poskytovatele předat Poskytovateli 

všechna potřebná data, materiály, dokumentace a informace technického a ekonomického 

rázu, jež jsou nezbytně nutné ke zpracování úkolu, přičemž takto poskytnuté údaje musí být 

úplné, pravdivé, přehledné a musí být poskytnuty s dostatečným časovým předstihem 

umožňujícím Poskytovateli řádně a včas úkol zpracovat (Informační povinnost). 

3. V případě, že Objednatel nebude řádně poskytovat součinnost nebo nepředá Poskytovateli 

potřebná data, materiály, dokumentace a informace způsobem, Poskytovatel nenese 

odpovědnost za případné následky, které Porušení informační povinnosti bude mít. 

 

IV. 

Předání a převzetí úkolu 

 

1. Objednatel předá Poskytovateli podklady v elektronické podobě k požadovanému úkolu. 

Součástí předaného úkolu budou i určené kontaktní osoby Objednatele a Poskytovatele 

odpovědné za realizaci daného úkolu. 

2. Poskytovatel potvrdí Objednateli úplnost podkladů a sdělí termín zrealizování úkolu (není-li 

domluveno jinak, max. 3 týdny od předání úplných podkladů k danému úkolu) a 

předpokládaný počet hodin nutných k realizaci úkolu. Objednatel následně potvrdí 

Poskytovateli zadání (pokud Objednatel nepotvrdí do 3 dnů od sdělení údajů dle předchozí 

věty, považuje se zadání za potvrzené). 

3. Poskytovatel zrealizuje požadovaný úkol. 

4. Poskytovatel zašle Objednavateli zpracované výstupy požadovaného úkolu včetně skutečné 

časové náročnosti daného úkolu. 

5. Objednavatel potvrdí e-mailem správnost zrealizované úkolu, případně sdělí připomínky, 

které Zpracovatel následně zapracuje. 

 

V. 

Odměna a platební podmínky 

 

1. Za zpracování úkolu se Objednatel zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu. 

2. Odměna se vypočte vynásobením hodinové sazby a počtem hodin nutných k realizaci úkolu. 

Hodinová sazba je uvedena v příloze č. 1 této Rámcové smlouvy. 

3. Součástí odměny může být Poskytovateli uznán od Objednatele i nárok na úhradu cestovních 

výdajů účelně vynaložených v souvislosti se zpracováním úkolu. Výše cestovních výdajů se 

vypočte vynásobením sazby na 1 km vozidla a počtem ujetých km nutných k realizaci úkolu. 

4. Odměna za realizaci daného úkolu musí být odsouhlasena oběma smluvními stranami formou 

akceptačního protokolu před vystavením faktury na daný úkol od Poskytovatele. Akceptační 

protokol se bude potvrzovat jednou za kalendářní měsíc za všechny úkoly, které se v daném 

měsíci realizovaly. 

5. Na úhradu příslušné částky Poskytovatel vždy vystaví a Objednateli zašle fakturu po potvrzení 

předávacího protokolu k danému úkolu od Objednatele. Faktura musí splňovat veškeré 

náležitosti účetních a daňových dokladů, vyžadované platnými právními předpisy, zejména 

zákonem o DPH. Splatnost faktur je 20 dní ode dne vystavení. Faktura bude zaslána na 

e-mailovou adresu fakturace@korid.cz (faktury doručené jiným způsobem nebudou 

považovány za řádně doručené a nebudou akceptovány). 

6. Všechny platby se považují za splacené ze strany Objednatele okamžikem jejich připsání na 

účet Poskytovatele. Tyto platby se realizují v českých korunách, není-li mezi Smluvními 

stranami v objednávce dohodnuto jinak. 

7. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou peněžitého plnění z titulu Smlouvy či jakéhokoliv jiného 

smluvního vztahu mezi smluvními stranami, není Poskytovatel povinen pokračovat v plnění 

Smlouvy, a to do doby, než Objednatel dlužnou částku v plné výši uhradí. Taková nečinnost 

Poskytovatele není považována za porušení Smlouvy. Vznikne-li v důsledku této nečinnosti 

Objednateli škoda, nenese za ni Poskytovatel žádnou odpovědnost. 

8. Smluvní strana, která je v prodlení s úhradou peněžitého plnění, je povinna na výzvu 

oprávněné smluvní strany uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 

den prodlení. 



 

  Stránka 3 

 

VI. 

Trvání Smlouvy 

 

1. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a je 

uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Smlouva zaniká: 

a) v důsledku vypovězení Smlouvy; 

b) dohodou Smluvních stran uzavřenou v písemné formě; 

c) odstoupením od Smlouvy; 

d) zánikem některé ze Smluvních stran bez právního nástupce. 

3. Zánikem Smlouvy nejsou dotčena práva a povinnosti smluvních stran, která z charakteru 

jejich povahy mají trvat i po jejím zániku, tj. zejména ustanovení čl. V., čl. VII. a čl. IX. 

Smlouvy. 

4. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu jednostranně vypovědět, a to i bez 

uvedení důvodu. Výpovědní doba v trvání 3 měsíců počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícím po měsíci, ve kterém bylo písemné oznámení o výpovědi Smlouvy doručeno 

druhé Smluvní straně. 

5. V případě, že dojde k vypovězení Smlouvy a Poskytovatel má ještě povinnost poskytnout 

Objednateli určité služby, zanikne Smlouva až okamžikem, kdy dojde k dokončení plnění 

daného úkolu, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

6. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna od Smlouvy jednostranně odstoupit z důvodů 

stanovených obecně závaznými právními předpisy a dále pokud: 

a) druhá smluvní strana je dlužníkem v insolvenčním řízení; 

b) druhá smluvní strana je v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění po dobu delší 

než 30 dní; 

c) druhá smluvní strana neposkytuje potřebnou součinnost nebo se dopustila Porušení 

Informační povinnosti; nebo 

d) dojde-li k podstatné změně okolností, které odstupující smluvní strana nezpůsobila, 

nemohla předem předpokládat a za kterých nelze po odstupující smluvní straně 

spravedlivě požadovat, aby dále pokračovala v plnění Smlouvy (např. zásadní změna 

pravidel dotačního programu, vyčerpání alokované částky ve Výzvě apod.). 

7. K zániku Smlouvy z důvodu odstoupení od Smlouvy některou ze Smluvních stran dochází 

dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, popřípadě 

pozdějším dnem uvedeným v tomto oznámení. Oznámení o odstoupení nemusí obsahovat 

důvod odstoupení. 

 

VII. 

Mlčenlivost 

 

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, které 

se dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé strany před 

jejich neoprávněným užitím třetími stranami. Tím není dotčeno oprávnění Smluvních stran 

sdělovat tyto údaje svým advokátům, daňovým poradcům, auditorům nebo jiným osobám 

vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti; tyto osoby musí 

být na důvěrnost údajů upozorněny. Za důvěrné jsou bez ohledu na formu jejich zachycení 

považovány veškeré informace, které byly smluvní stranou označeny jako neveřejné nebo 

jejichž důvěrnost vyplývá z jejich povahy či okolností předání, a které se zároveň týkají 

Smlouvy a jejího plnění. Za důvěrné informace se nepovažují informace o uzavření (vzniku) 

a o ukončení (zániku) této Smlouvy. 

2. Poskytovatel použije všechny materiály a informace, které obdrží od Objednatele 

v souvislosti s plněním dle této Smlouvy výhradně za účelem plnění Smlouvy a neposkytne 

je třetím osobám, s výjimkou kontrolních orgánů ze zákona. Po ukončení Smlouvy je 

Poskytovatel na žádost Objednatele povinen vydat Objednateli všechny materiály, které 

v souvislosti s plněním dle této Smlouvy od Objednatele převzal. To neplatí, pokud vzhledem 

k charakteru takových materiálů došlo k jejich spotřebování. 

3. Objednatel souhlasí s tím, aby Poskytovatel uváděl obecné informace o spolupráci 

s Objednatelem v rámci referencí o jím poskytovaných službách a marketingové podpory 

činnosti Poskytovatele, včetně případného uveřejnění na webu Poskytovatele. 



 

  Stránka 4 

 

 

VIII. 

Vzájemná komunikace 

 

1. Veškeré písemnosti budou adresovány do sídel Smluvních stran nebo na korespondenční 

adresy, které jsou uvedeny ve Smlouvě nebo které si Smluvní strany písemně specifikují. 

2. Jsou-li pochybnosti o datu doručení, má se za to, že podání se považují za doručená třetím 

pracovním dnem ode dne prokazatelného odeslání podání prostřednictvím držitele poštovní 

licence. Za doručená budou považována i podání, která se vrátí odesílateli jako nedoručená 

v důsledku neoznámení nové aktuální adresy smluvní strany, jíž se doručuje, či pro jiné 

důvody na straně této smluvní strany. V případě odmítnutí převzetí se podání bude považovat 

za doručené dnem, kdy bylo jeho přijetí odmítnuto. 

3. Kontaktní osoby nejsou bez dalšího zmocnění oprávněny činit jménem Smluvních stran 

právní úkony směřující ke změně, doplnění či zrušení Smlouvy. Každá ze Smluvních stran je 

oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, a to prostřednictvím písemného 

oznámení doručeného druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany si tímto vzájemně udělují výslovný souhlas se zasíláním zpráv, informací, 

potvrzení o doručení zpráv, urgencí a obchodních sdělení prostřednictvím elektronických 

prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty. 

 

IX. 

Ostatní ujednání 

 

1. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, 

nemá toto vliv na platnost ostatních ustanovení Smlouvy, pokud z povahy Smlouvy, z jejího 

obsahu nebo z okolností, za níž byla uzavřena, nevyplývá, že toto ustanovení nelze od 

ostatního obsahu Smlouvy oddělit. Pro případ, že kterékoliv ustanovení Smlouvy se stane 

neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným a jedná se o ustanovení oddělitelné od 

ostatního obsahu Smlouvy, Smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 

takové ustanovení ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem. V případě, že 

dojde ke změně právní úpravy a tato změna si vyžádá změnu Smlouvy, smluvní strany se 

zavazují tuto Smlouvu uvést do souladu se změněnými právními předpisy, a to bez 

zbytečného odkladu od nabytí účinnosti takové změny. 

2. Neuplatní-li kterákoliv ze Smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá ze Smlouvy 

nebo v souvislosti s ní, nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává či 

zříká; takové opomenutí uplatnění nebude rovněž považováno za úzus nebo praktiku protivící 

se takovému právu. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato Smlouva a právní vztahy jí upravené se řídí právním řádem České republiky. 

2. Spory vzniklé na základě této smlouvy a v souvislosti s ní budou po dohodě stran řešeny u 

Okresního soudu v Jihlavě, resp. u soudů vyššího stupně, do jejichž obvodu tento soud spadá 

s tím, že jako rozhodné právo se sjednává právo České republiky.  

3. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma 

Smluvními stranami. 

4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá Smluvní 

strana po jednom. 

5. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých Smluvních stran, tímto 

prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření Smlouvy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před podpisem pozorně přečetly, porozuměly 

Smlouvě i všem jejím jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům a souhlasí 

s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými 

podpisy. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena v rámci běžného 

obchodního styku. 

 

 



 

  Stránka 5 

 

 

 

 

V …………………… dne ……………    V …………………… dne …………… 

 

 

 

 

 

__________________________   ___________________________ 

 

            Ing. Otto Pospíšil, Ph.D.                                              Ing. Jiří Janšta 

jednatel                                                                 jednatel 

            KORID LK, spol. s r.o.                                               ABIRAIL CZ s.r.o. 

 

 

 

Objednatel         Poskytovatel 

 

  



 

  Stránka 6 

Příloha č. 1 Rámcové smlouvy o poskytování služeb č. 31/1/2024 

 

I. 

Ceník 

 

 

1. Cena za hodinovou sazbu poskytovaných služeb je 1600 Kč (jedentisícšestset korun českých) 

bez DPH. 

2. Cena za 1 km  je 15 Kč (patnáct korun českých) bez DPH. 

 


